
6

12

2

Cama Kiara Solteiro

X X X

X X

Parafusadeira com
Ponteira Phillips

Ponteira Allen 4mm

Caso ainda não se sinta seguro para efetuar a montagem do mesmo, contrate um 
montador de sua confiança.

Recomendações

Para assegurara a garantia, é recomendada a prévia conferência das partes e 
componentes, bem com a leitura dos passos e ilustrações.

A Conquista Móveis tem o objetivo de desenvolver produtos para você, cliente, 
visando o aproveitamento de espaços de sua casa, com um design agradável.
Com isso, desenvolvemos o manual de montagem detalhado, explicativo e 
intuitivo.

Esse manual deve ser guardado, mesmo após a montagem do produto, pois 
pode ser necessário para a manutenção, desmontagem e montagem futura do 
mesmo

Para montagem e desmontagem do produto são necessárias 2 pessoas.

Observar as cargas máximas suportáveis no final do documento, quando houver,
conforme o desenho esquemático no final do documento.

Manutenção e Limpeza

*Nunca utilizar  produtos químicos ou abrasivos.

Para dúvidas entre em contato com o atendimento ao cliente pelo telefone: (31) 
3184 0050 ou pelo site www.conquistamoveis.com.br

Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.

Pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.



11580

11508

9950

1998

9949

3613

Peseira Dir./Esq. Cama Kiara
Peseira Dir./Esq. Cama Kiara
Suporte Estrutural Cama Kiara

Barra 25mm 4 Travessas

Divisória Gaveta Cama Kiara
Travessa Madeira 

1

2

3

4

6

7

9

10

11

03 86 39

03 86 39

03 86 39

03 86 39

03 86 39

12 12 12

MDP/MDF

MDP/MDF

MDF/MDP

MDF

MDF/MDP

Madeira

970 x 480 x 15

970 x 480 x 15

1900 x 298 x 12

1900 x 112 x 25

426 x 357 x 15

900 x 50 x 25

01

01

01

02

02

04

Descrição

CaracterísticasCores

Dimensões (mm)Mat. PrimaBR ROV PTF
Qtd.

Códigos

Manual Código

302123

302123

314116

303027

317106

136022

Referência

9465 Rodapé Frontal Cama Bianca 5G

5

03 86 39 MDF/MDP 623 x 60 x 15 03319129

8

Desenvolvido por Fernanda Kelly
Dúvidas e sugestões (31) 99280-0331 ou (31) 3184-0050

9654 Lateral Gaveta Menor Cama Bianca 5G03 03 03 MDF/MDP 400 x 104 x 15 04308156

9466 Frente Gaveta Menor Cama Bianca 5G

12

03 86 39 MDF/MDP 613 x 138 x 15 02308149

9468 Traseiro Gaveta Menor Cama Bianca 5G03 03 03 MDF/MDP 568 x 80 x 15 02308150

9472 Fundo Gaveta Cama Bianca 5G03 03 03 HDF 579 x 410 x 2,5 02309119

9955 03 86 39 MDF/MDP 623 x 424 x 15 04311095 Prateleira Cama Kiara
13 11434 Ripa Madeira 12 12 12 Madeira 1850 x 147 x 9 04318256

Cód. 
Cabeceira

Volumes
Produto

99529807

Kit de
Montagem

9957
401090501046 141146Ref.

Barra

9953
403053

Gavetas

9965
408039

1

(x2)

1

3

4

4

45

5

6

6

7

7

7

7

8

89

10

11

12

13
13

13
13

12

12

12

B

134013 134131

A Sapata Retangular
 12 x 50mm

Paraf. Chipboard 3,5 x 14mm

08 52

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 1300

C

134234

Bucha Anti Ruído 
Quadrada 25mm

08

G

134027

P Parafuso Phillips 3,5 x 25mm

20

J

E

R

Bisnaga de ColaX

134014 01

W

T

04134069

Tampa Parafuso 
Ø10mm

134042

D Parafuso Flangeado 
3,5 x 16mm

08

134046

L Anel Fixador c/ Porca Ø26mm

08

134558

H Paraf. Philips 5,0 x 40mm Escareado

24

F Cavilha 6 x 50mm

134357 04

Trapézio Nominal

134227 06

134554

M Parafuso Allen 1/4" x 60mm - Tampinha

08

134202

Paraf. Flangeado 3,5 x 25mm  

06

134021 08

O

134023

K Paraf. Corrediça 6 x 10

08

Parafuso Allen 7 x 50mm - Tampinha

Parafuso Allen 7,0 x 35mm Escareado

134253 04

Par Corrediça 350mm

134132 02

134028 12

Q Cavilha 6 x 30mm

N

134010

Cantoneira 2 Furos 17x17 

02

134068

Cantoneira 4 furos 30x17 

04

134009

Paraf. Chipboard 3,5 x 35mm

08

S

134358

Prego Fundos 10 x 10 cc

10

U

134256

Suporte Triangular

02

V

134007

Tampa Parafuso Ø13mm

16

I



1

2

1° Pré-Montagem

A - Sapata Retangular

12 x 50mm (8x)
B - Paraf. Chipboard 
3,5 x 14mm (16x)

C - Bucha Anti Ruído 
Quadrada 25mm (8x)

D - Parafuso Flangeado 
3,5 x 16mm (8x)

E - Trapézio Nominal 
(6x)

1

6

B

A

6
A

B

A

B

A

BD C

C

C

C C

C

C

C

D

D

D

D5

5

4
4

4

DDD

CCC

E

E

E

E

E

E

F - Cavilha 6 x 50mm

(4x)

G

F

F

2° Montagem

G - Paraf. Flangeado 
3,5 x 25mm (2x)  

G

G

G - Paraf. Flangeado 
3,5 x 25mm (2x)  

4

6

6

6

6

4

4

2



6

6 3
H

H

H - Paraf. Escareado 
Philips 5,0 x 40mm  (4x)

H - Paraf. Escareado 
Philips 5,0 x 40mm  (4x)

H

H

I

I

I - Parafuso Escareado 
Allen 7,0 x 35mm (4x) 

J - Par Corrediça 
350mm (2 x)

H

H

H - Paraf. Escareado 
Philips 5,0 x 40mm  (16x)

H

K - Parafuso Corrediça 
6 x 10 (8x)

B - Paraf. Chipboard 
3,5 x 14mm (4x) J

K

B

B

4

4

3

1

2

12

12

12

12

2

1

6

6

6
2° furo

B

K

J

53

4 6



P - Parafuso Phillips 
3,5 x 25mm (16x) 

O - Parafuso Allen 
7 x 50mm - (8x)

L - Anel Fixador c/ 
Porca Ø26mm (8x

M - Parafuso Allen 
1/4" x 60mm - (8x)

M

(x2)

8

8

9

5

5

2

1

L

M

M
M

L

L
L

5

7

M

5

7

N - Cantoneira 2 
Furos17 x 17mm (2x) 

B - Paraf. Chipboard 
3,5 x 14mm (4x)

L

O

O

O

O

O

O

O 7

7

13
1313

(x2)

8

8

Q - Cavilha 
6 x 30mm (8x)

R - Cantoneira 
4 Furos (4x)
 

B - Paraf. Chipboard 
3,5 x 14mm (8x)

Q

Q

R

R

B

B

97

8 10

B

N



S J - Par Corrediça 
350mm (2 x)

B - Paraf. Chipboard 
3,5 x 14mm (4x)

(x2)

8

8

S - Paraf. Chipboard 
3,5 x 35mm (8x)

10

S

T - Prego Fundos 
10 x 10 cc (10x)

(x2)

(x2)

J

B

J

B

W - Tampa Parafuso 
Ø10mm (4x)

V - Tampa Parafuso 
Ø13mm (16x)B - Paraf. Chipboard 

3,5 x 14mm (2x)
U - Suporte Triangular
 (2x)

TT

B

T

100
Kg

Cama

5
Kg

Gaveta

10
Kg

Prateleira

11

12 14

13


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

